
UCHWAŁA NR 20/114/2024 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 5 września 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Stalowowolski”. 

 

§ 2. 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Janusz Zarzeczny 
 
                                                                                                             Starosta Stalowowolski 
                                                                                         (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



projekt  

 

Uchwała Nr ………………………………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia ……………………………… 

 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”. 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 10a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”.   

 

§ 2. 

Cele programu: 

1) promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych; 

2) motywowanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach i turniejach; 

3) wspieranie uczniów do podejmowania działań zmierzających do odkrywania uzdolnień 

i zainteresowań; 

4) motywowanie uczniów do samorozwoju i wykorzystywania własnego potencjału;  

5) wzrost aspiracji do osiągnięcia sukcesu; 

6) popularyzowanie wśród społeczności szkolnej pozytywnych wzorców uczniów 

odnoszących sukcesy.  

§ 3.   

Beneficjentami Programu są uczniowie szkół ponadpodstawowych, bez względu na ich miejsce 

zamieszkania, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski, posiadający 

szczególne osiągnięcia  i osiągający wysokie wyniki w nauce.  

 

§ 4.   

Formami realizacji Programu są: 

1) stypendia;  

2) nagrody.  

 

 



 

§ 5. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określa uchwała 

budżetowa na dany rok. 

 

§ 6. 

Przewidywane rezultaty realizacji Programu: 

1) zwiększenie liczby laureatów i finalistów olimpiad, konkursów i turniejów wiedzy; 

2) wzrost motywacji do osiągania wysokich wyników w nauce; 

3) podniesienie poziomu aktywności edukacyjnej uczniów; 

4) wzrost kreatywności i mobilności uczniów; 

5) wykorzystywanie różnych narzędzi wspierania i promowania aktywności uczniów; 

6) promowanie szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w środowisku lokalnym  

i ogólnopolskim. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zaakceptowano: 

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Radosław Kubis- Radca Prawny 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.),  jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne 

programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.   

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”.  

Program zawiera cele, wskazuje beneficjentów, określa formy realizacji programu, sposób 

jego finansowania oraz zakładane rezultaty.  

            Zgodnie z art. 90t ust. 4 w/w ustawy, szczegółowe warunki, formy i zakres oraz tryb 

przyznawania stypendiów i nagród zostaną określone odrębną uchwałą Rady Powiatu 

Stalowowolskiego.  

            Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

 

 

 

                                                                                                                    Janusz Zarzeczny 
 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


